
 
      お詫びと訂正 
 
 
 当社出版物、⽉刊『恒河沙』216 号に下記のような誤植がありました。ご購⼊いただいたみな
さまの信⽤を裏切ることとなってしまい、申し訳ございませんでした。深くお詫びし、訂正させ
ていただきます。 
 
＜訂正箇所＞ 
p.20 ⼯学部 計数⼯学科 2021 年度底点 
 （誤） 理Ⅰ：6.4 理ⅡⅢ：6.9 全科類：6.8 
 （正） 理Ⅰ：7.2 理ⅡⅢ：7.3 全科類：7.4 
 
p.24 ⼯学部 システム創成 B 内定者数 
 （誤） 理Ⅰ 定員：19 志望者：54 内定者：21 
 （正） 理Ⅰ 定員：21 志望者：50 内定者：21 
 
p.30 農学部 ⽊質構造科学 2019 年度底点 
 （誤） 空欄 
 （正） 4700 
 
p.32 薬学部 2021 年度 2020 年度底点 
 （誤）理Ⅱ  2021 年：69.0 2020 年：67.5 
    理ⅠⅢ 2021 年：81.0 2020 年：80.0 
 （正）正しくは反対であり、 
    理Ⅱ  2021 年：81.0 2020 年：80.0 
    理ⅠⅢ 2021 年：69.0 2020 年：67.5 
 
 ご指摘くださった⽅々に深く御礼申し上げます。 
 ⽉刊『恒河沙』進学選択特集は、東⼤⽣の皆様の深い信頼のもと現在まで恒例の特集として続
いてまいりました。本来ミスは許されないものと考えております。今回、このような事態が起こ
った原因について、制作がリモート化した結果、⼗分な校正体制を構築できなかったことにある
と考えております。2021 年 S セメスター版逆評定での広告漏れに続き、今回もこのような事態に
なってしまったことを⾮常に重く受け⽌め、再発防⽌に努めてまいります。 
  

             特集担当者宅より 


